2023年 12月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社アマナ

代 表 者 代表取締役社長 金子 剛章

（コード番号 2402 東証グロース市場）

問合せ先 最高財務責任者 伊賀 智洋

（TEL. 03-3740-4011）

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

2023 年 10 月 26 日開催の当社取締役会において決議した、株式会社 Infinity brand capital（以下「割

当先」といいます。）に対する第三者割当による当社普通株式の発行（以下「本第三者割当」といいます。）

について、本日、払込みが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本第三者割当の内容

 本第三者割当は、2023 年 10 月 26 日付「第三者割当による新株式発行及び定款の一部変更、親会社、

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動、資本金及び資本準備金の額の減少並びに株式併合及び単

元株式数の定めの廃止についてのお知らせ」に記載のとおり、第三者割当①及び第三者割当②により行

われました。

（１）第三者割当①

① 発行新株式数 普通株式 15,000,000 株

② 払込価額 １株につき 18円

③ 払込金額の総額 270,000,000 円

④ 増加する資本金及び資本準備金 資本金   135,000,000 円

資本準備金 135,000,000 円

⑤ 募集又は割当方法（割当先） 第三者割当の方法によります。

（株式会社 Infinity brand capital）

（２）第三者割当②

① 発行新株式数 普通株式 18,000,000 株

② 払込価額 １株につき 18円

③ 払込金額の総額 324,000,000 円

④ 増加する資本金及び資本準備金 資本金   162,000,000 円

資本準備金 162,000,000 円

⑤ 募集又は割当方法（割当先） 第三者割当の方法によります。

（株式会社 Infinity brand capital）

 なお、本第三者割当の結果、割当先は、本日付で新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該

当することになりました。

２．今回の増資による発行済株式総数の推移等

増資前発行済株式総数 普通株式   5,579,200株

Ａ種優先株式   1,000株

（増加前資本金 100,000,000 円）

増資による増加株式数

 第三者割当①

 第三者割当②

普通株式   33,000,000株

普通株式   15,000,000株

普通株式   18,000,000株

（増加資本金  297,000,000 円）

（増加資本金  135,000,000 円）

（増加資本金  162,000,000 円）

増資後発行済株式総数 普通株式   38,579,200株

Ａ種優先株式   1,000株

（増加後資本金 397,000,000 円）

 なお、本第三者割当に係る払込みが完了したことをもって、2023 年 12 月 25 日開催の当社臨時株主総

会において承認いただいたとおり、本日付で資本金の額の減少の効力が生じており、資本金の額

397,000,000 円を 297,000,000 円減少して 100,000,000 円とし、減少する資本金の額 297,000,000 円をそ

の他資本剰余金に振り替えております。

３．今後の見通し

 2023 年 10 月 26 日付「第三者割当による新株式発行及び定款の一部変更、親会社、主要株主及び主要

株主である筆頭株主の異動、資本金及び資本準備金の額の減少並びに株式併合及び単元株式数の定めの

廃止についてのお知らせ」に記載のとおり、本第三者割当に係る払込みを条件とする当社普通株式の株

式併合（以下「本株式併合」といいます。）の日程の概要が確定いたしましたので、以下のとおりお知ら

せいたします。

当社普通株式の東京証券取引所における整理銘柄への指定日 2023年12月 28 日

当社普通株式の東京証券取引所における売買最終日 2024年１月 26日（予定）

当社普通株式の東京証券取引所における上場廃止日 2024年１月 29日（予定）

本株式併合の効力発生日 2024年１月 31日（予定）

本株式併合に伴う端数株式処分代金の支払手続の開始 2024年４月 19日から（予定）

 上記のとおり、本第三者割当に係る払込みが完了した結果、割当先を除く当社普通株主の所有する当

社普通株式の数が１株に満たない端数となる割合で行う本株式併合に係る停止条件が成就したため、当

社普通株式は株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の上場廃止基準に該当す

ることとなり、本日から 2024 年１月 28 日（日）まで整理銘柄に指定された後、2024 年１月 29 日（月）

をもって上場廃止となる予定です。

 上場廃止後は、当社普通株式を東京証券取引所グロース市場において取引することはできなくなりま

すので、併せてお知らせいたします。

以 上